ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНАКИЕВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

11.03.2022   Енакиево        № 162

О проведении двухмесячника

по уборке и благоустройству

административной

территории города Енакиево

Согласно Распоряжению Главы Донецкой Народной Республики

от 09 марта 2022 года № 55 «Об организации подготовки населенных пунктов

Донецкой Народной Республики к весенне-летнему периоду 2022 года»,

подпункту 3.1.5. пункта 3.1., подпункту 3.3.6. пункта 3.3., пункту 4.1.

Положения об администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением

главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10 (с изменениями),

на основании плана основных мероприятий администрации города Енакиево

на 2022 год, утвержденного распоряжением главы администрации города

Енакиево от 21.12.2021 № 1024, с целью комплексной подготовки к весенне-

летнему периоду 2022 года, Празднику Весны и труда, Дню Победы, Дню

Донецкой Народной Республики (Дню Республики), а также обеспечения

надлежащего санитарного порядка после окончания зимнего периода

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:

1. Объявить:

1.1. Двухмесячник по уборке и благоустройству административной

территории города Енакиево с 21 марта по 15 мая 2022 года.

1.2. Проведение общегородских субботников 26 марта и 30 апреля 2022

года.

2. Утвердить план мероприятий по благоустройству административной

территории города Енакиево (прилагается).

2

3. Главе Булавинской поселковой администрации, главе Карло-

Марксовской поселковой администрации, главе Корсунской поселковой

администрации, главе Ольховатской поселковой администрации, главе

администрации города Углегорска, главе администрации города

Юнокоммунаровска:

3.1. Разработать планы проведения работ по благоустройству населенных

пунктов.

3.2. Предоставлять в управление жилищно-коммунального хозяйства

администрации города Енакиево отчеты о проведении работ

по благоустройству по форме согласно приложению.

Срок: каждую пятницу,

до 13 мая 2022 года

3.3. Итоговый отчет о проведении двухмесячника предоставить

в управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города

Енакиево.

Срок: 17 мая 2022 года

4. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации

города Енакиево обеспечить координацию работ и контроль проведения

двухмесячника по уборке и благоустройству административной территории

города Енакиево.

5. Распоряжение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

6. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства

администрации города Енакиево обеспечить публикацию настоящего

распоряжения на официальном веб-сайте администрации города Енакиево.

7. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить

на заместителя главы администрации города Енакиево.

Глава администрации

города Енакиево

УТВЕРДЖЕН

Распоряжением главы администрации

города Енакиево

  от 11.03.2022 № 162

ПЛАН

мероприятий по благоустройству административной территории города Енакиево

№№

п/п
Содержание мероприятий

Срок

выполнения
Ответственные за выполнение

1 2 3 4

1.

Организовать и обеспечить выполнение работ по:

благоустройству, озеленению и улучшению санитарного состояния

населенных пунктов и прилегающих к ним территорий;

уборке мусора и противогололедного материала с улиц, дорог

и тротуаров;

ликвидации накоплений мусора, несанкционированных

и неконтролируемых свалок отходов, в том числе в зонах озеленения

и местах, свободных от застройки, в пределах территории

населенных пунктов;

ремонту улиц и дорог населенных пунктов;

благоустройству памятных мест;

благоустройству кладбищ;

очистке территорий кладбищ от мусора;

подготовке мест массового отдыха (площадей, парков, скверов,

пляжей и прочее)

Март-май

2022 года

МУП «СПЕЦКОМТРАНС»,

МУП «ЖРУ №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6»,

МУП «Зеленое хозяйство», предприятия,

организации и учреждения всех форм

собственности,

отдел культуры администрации города

Енакиево

4

1 2 3 4

2.

Провести два общереспубликанских и два общегородских

субботника

26 марта,

02 апреля,

16 апреля,

30 апреля

2022 года

МУП «СПЕЦКОМТРАНС»,

МУП «ЖРУ №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6»,

МУП «Зеленое хозяйство», предприятия,

организации и учреждения всех форм

собственности

3.
Организовать работы по очистке прилегающих территорий от

мусора, работы по высадке цветов, деревьев и кустарников

Март-май

2022 года

МУП «СПЕЦКОМТРАНС»,

МУП «ЖРУ №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6»,

МУП «Зеленое хозяйство», предприятия,

организации и учреждения всех форм

собственности

4.

Освещать в средствах массовой информации ход реализации

мероприятий, связанных с проведением работ по благоустройству

населенных пунктов и организации общегородских субботников

в городе Енакиево

Март-май

2022 года

Управление жилищно-коммунального

хозяйства администрации города Енакиево

Начальник управления

жилищно-коммунального хозяйства

администрации города Енакиево

Приложение

к распоряжению главы

администрации города Енакиево

от 11.03.2022 № 162

(подпункт 3.2.)

ОТЧЕТ

о проведении работ по благоустройству

административной территории города Енакиево

№№

п/п
Наименование показателя

Единица

измерения
План Факт %

1 2 3 4 5 6

1.

Выполнение работ по текущему

ремонту дорог муниципальной

собственности в рамках

подготовки населенного пункта

к весенне-летнему периоду

тыс. м2

2.

Расчистка от мусора улиц,

тротуаров и придомовых

территорий

тыс. м2

3.
Расчистка существующих

парков и скверов

ед.

тыс. м2

4.

Высадка зеленых насаждений:

деревьев ед.

кустарников ед.

цветов ед.

засеяно газонов м2

5.

Приведение в надлежащее

состояние:

братских могил ед.

памятников ед.

6.

Приведение в надлежащее

состояние кладбищ: очищено и

вывезено

ед.

м3

7.
Создание новых парков,

скверов

ед.

га

8.

Ремонт малых архитектурных

форм:
ед.

детских площадок ед.

спортивных площадок ед.

остановок общественного

транспорта
ед.

9.
Ремонт и окраска цоколей

жилых домов

ед.

м2

10.
Ремонт и окраска контейнеров

для сбора бытовых отходов
ед.

11.

Работы по ликвидации

несанкционированных и

неконтролируемых накоплений

отходов

ед.

м3

6

1 2 3 4 5 6

12.
Очистка берегов, пляжей

водных объектов
км

13.

Количество выступлений в

средствах массовой

информации о ходе проведения

мероприятий по

благоустройству

ед.

14.

Общая стоимость выполненных

работ по благоустройству,

всего

тыс.руб.

в том числе общественными

организациями и

предприятиями

тыс.руб.

15.

Общее количество мусора,

вывезенного в ходе проведения

работ по благоустройству

за отчетный период:

м3

Начальник управления

жилищно-коммунального хозяйства

администрации города Енакиево